
ŽIVÉ PŘENOSY
z Tipsport extraligy a Chance ligy

PŘEDPLATNÉ JIŽ V PRODEJI!

22. 10. 2021 | 17.30 h

RYTÍŘI 
KLADNO

04
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN



INZERCE

2



1

Začíná druhá čtvrtina základní části. Vítkovice sice 
ještě zdaleka nemají dohrána všechna utkání, která 
jim v září vinou ztráty domácího prostředí na kontě 
chybí, nicméně programově už se první kolo uzavřelo 
a přicházejí na řadu odvety.

Vítkovice hostí Kladno. V prvním měření sil v úvod-
ním kole na začátku září se oba celky střetly 
v Chomutově, kde Středočeši kvůli rekonstrukci sta-
dionu našli azyl pro celou sezonu. Byla z toho vyrov-
naná bitva, ve které naštěstí o něco lepší byli hosté 
z Ostravy, kteří po úspěchu 2:1 zapsali první tři body 
do tabulky.

Ve středu Ostravané hostili na svém ledě favorizova-
ný Třinec. Úspěch v tomto utkání předpovídali jen nej-
větší optimisté a skutečně bodový zisk pro modro-bílé 
by byl velmi příjemným překvapením. O to více mrzí, 
že se jej nepovedlo učinit realitou, když Vítkovičtí do-
kázali Oceláře přehrávat. A tak je zde další příležitost. 
Ostravané opět hrají doma.

„My hrajeme doma a musíme si v domácím prostředí 
vytvořit pozici, že se odsud body nevozí,“ velí trenér 
Miloš Holaň, který se po nemoci vrátil na střídačku už 
před derby s Třincem a nyní je zpět a nebude chybět 
ani na utkání s Kladnem.

„S Kladnem už jsme hráli, takže ta zkušenost vzájemná 
tady je. Bohužel musím říct, že je stále vidět, že je rozdíl, 
když hrají s Jágrem nebo bez Jágra. On je součástí muž-
stva, kterému se daří dělat dobré výsledky. Tím je na-
příklad nedávný úspěch na Spartě,“ připomíná trenér.

„Je to další domácí zápas. Já věřím našim hráčům. 
Pokud předvedou to, co hráli proti Třinci. Zvlášť 
ve druhé třetině, kdy jsme opravdu hráli dobře – jen 
jsme zklamali v koncovce, ten zápas zvládneme,“ je 
přesvědčený Miloš Holaň.

Na marodce nadále zůstává Robert Flick, je dlouho-
době zraněný a počítá se s tím, že minimálně do pro-
since týmu chybět bude. V posledních dvou utkáních 
nenastoupil lotyšský útočník Roberts Bukarts. Trenéři 
jej ani do utkání s Libercem, ani Třincem nenomino-
vali, nicméně je nadále součástí vítkovického celku, je 
zdravotně v pořádku a závisí pouze na úvaze trenér-
ského štábu, jak bude sestava pro utkání s Kladnem 
vypadat a zda v ní bude mít Bukarts své místo.

Po utkání s Kladnem míří Vítkovičtí ven, v neděli hrají 
v Karlových Varech. Další domácí zápas bude hned dvo-
jutkání v pátek a v neděli. Ostravany čeká nejprve Zlín 
a následně Pardubice. Nedělní utkání se z důvodu hrozí-
cí kolize se zápasem Baníku Ostrava hraje až v 17:30 hod.

VÍTKOVICE POTŘETÍ V ŘADĚ DOMA
Vítkovice versus Kladno. Souboj rytíře Vítka proti bezejmennému kladenskému 
rytíři. Jaromír Jágr (asi), Tomáš Plekanec a hlavně boj dvou tabulkových sousedů, 
ve kterém oběma celkům půjde o hodně.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

29. 10. 2021 | 17.30 h

PSG BERANI ZLÍN
DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA

VAL NA VÍTKY



2

AKTUÁLNÍ FORMA
Kladenští přijíždějí na rytířský souboj do Vítkovic 
v relativní dobré náladě. V posledním zápase vyhrá-
li! Na Spartě, před 14 000 diváků. Dva vítězné body 
za úspěch v samostatných nájezdech potřeboval tým 
trenéra Davida Čermáka jako sůl, protože v této sezo-
ně ztratil několik dobře rozehraných zápasů. Z celko-
vého objemu dosud odehraných zápasů to bylo tepr-
ve čtvrté vítězství Středočechů v této sezoně. Kromě 
skalpu Sparty dokázali přehrát v existenčním zápase 
Zlín v prodloužení, přetlačit za tři body Litvínov a v ne-
poslední řadě otočit zápas s Třincem a urvat výhru 
v nájezdech. Dokládá to jediné – i když jsou Rytíři 
na předposledním místě tabulky, musí se s nimi po-
čítat. Jednoznačně. 

TÝM
Jedno jméno. Jaromír Jágr. To je tahák pro soupeře, 

diváky, lídr na ledě. Nestárnoucí ani na hranici pa-
desátky. Druhé jméno. Tomáš Plekanec. Pořád plat-
ný, což prokázal ve vypjatých bojích jarního finále 
první ligy o postup do nejvyšší soutěže. Třetí – pro 
Vítkovice – atraktivní jméno. Jiří Burger. V roli trené-
ra. Nejproduktivnější hráč a nejlepší střelec historie 
ostravského klubu se vrátil domů a nyní jako asis-
tent vede Kladno. Sečteno podtrženo s ostatními: 
Trenérské kvarteto David Čermák – Jiří Burger – Jan 
Kregl – Jeff Paul má k dispozici kádr relativně nezná-
mých jmen. Mladých buldoků, kteří si ostrými lokty 
chtějí říct o místo v elitní soutěži, dokázat, že tam pa-
tří. Nade všemi ční dvě velké osobnosti. Tou největ-
ší je nestárnoucí živoucí legenda Jaromír Jágr, hrají-
cí majitel. Samozřejmě nechybí ani Tomáš Plekanec. 
Velkou oporou a základním kamenem Kladna bude 
urostlá obrana. Téměř 189 cm výšky v průměru 
a 87 kg váhy, to je důkaz toho, že to mezi defenzivou 

Rytířů bude nejednoho soupeře bolet. 
V útoku jsou známá i neznámá jména. 
Celkově má Kladno v kádru řadu zá-
mořských legionářů, kteří mohou být 
pro soupeře velkou neznámou i hroz-
bou.

KLADNO VE VÍTKOVICÍCH
První letošní konfrontace Kladna 
s Vítkovicemi – v Chomutově, kde Rytíři 
našli azyl při dlouhodobé rekonstruk-
ci jejich kladenského stánku – dopad-
la těsnou výhrou Vítkovic 2:1. Celková 
bilance je poznamenaná dlouhou ab-
sencí Kladna v Extralize. V ročníku 
2019/2020 Kladenští v Ostravě vyhráli 
v prodloužení, v odvetě pak s podtex-
tem záchranářského souboje uspěli 
Vítkovičtí.

JÁGR, PLEKANEC, BURGER 
A TOUHA SE UDRŽET
Kladno je v letošní sezoně v pozici nováčka. Šestinásobný mistr a tradiční česká 
hokejová bašta letos sleduje zatím jediný cíl, tím je záchrana, udržení se mezi 
elitou v těžké sezoně.



3

RYTÍŘI KLADNO
Rok založení: 1924 jako HOSK Kladno
Klubové barvy: modrá a bílá
Změny názvu: 1924 HOSK Kladno, 1948 Sokol Kladno, 1951 ZSJ SONP Kladno, 1953 DSO Baník Kladno 
SONP, 1958 TJ SONP Kladno, 1977 Poldi SONP Kladno, 1995 HC Poldi Kladno, 1997 HC Velvana Kladno, 2000 
HC Vagnerplast Kladno, 2003 HC Rabat Kladno, 2007 HC Kladno, 2007 HC GEUS OKNA Kladno, 2010 HC 
Vagnerplast Kladno, 2011 Rytíři Kladno
Největší úspěchy: 6x Mistr ČR (ČSSR) – 1959, 1975, 1976, 1977, 1978, 1980 
Vítěz Poháru Mistrů Evropských Zemí (klubový mistr Evropy) 1977

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S KLADNEM  
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
2021/2022: X:X, X:X - 2:1, X:X
2019/2020: 3:4 PP, 3:0 - 3:2 PP, 1:2
2013/14: 2:1, 5:2 – 5:6 SN, 2:1
2012/13: 4:3, 4:2 – 1:4, 1:4
2011/12: 3:1, 2:3 – 4:3, 4:3 SN
2010/11: 2:0, 2:1 SN – 5:3, 4:3 PP
2009/10: 7:0, 3:2 – 3:2, 4:1.
2008/09: 6:1, 7:2 – 3:2, 2:4.
2007/08: 8:3, 3:4 – 1:5, 2:3 PP
2006/07: 3:4 PP, 5:1 – 2:1, 3:4 PP
2005/06: 1:0, 5:2 – 4:8, 5:3.
2004/05: 1:4, 2:4 – 1:1, 1:2.
2003/04: 4:2, 6:2 – 2:4, 1:4.
2002/03: 4:2, 6:2 – 2:4, 1:4.
2001/02: 6:0, 2:2 – 5:4 PP, 3:6.
2000/01: 1:1, 4:1 – 1:3, 1:2 PP

BILANCE VÍTKOVICE – KLADNO V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 90 – 42 – 5 – 13 – 8 – 22 – 294:238
Bilance Vítkovic doma: 46 – 30 – 1 – 6 – 2 – 6 – 169:89
Bilance Vítkovic venku: 45 – 12 – 4 – 7 – 6 – 16 – 125:149
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS – prohry – skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 7:0 – 2009/2010, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 8:3 – 1996/1997, předkolo play-off
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 2:7 – 1994/1995, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 1:9 – 1994/1995, základní část



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Člen představenstva a výkonný ředitel: 
Mgr. Petr Handl
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Sportovní manažer: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Bc. Barbora Vojtěchová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistenti trenéra: Radek Philipp  
a Roman Šimíček
Trenér brankářů: Martin Prusek
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček  
a MUDr. Jozef Jakub

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

30 Aleš Stezka 06.01.1997 24 let levá 193 cm 91 kg

35 Darek Bartošák 18.12.2003 17 let levá 182 cm 70 kg

37 Daniel Dolejš 04.07.1994 27 let levá 178 cm 82 kg

Obránci

5 Karel Plášil 25.04.1994 27 let levá 190 cm 90 kg

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 29 let levá 199 cm 97 kg

31 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg

42 Alexej Solovjov 08.09.1994 27 let levá 188 cm 92 kg

44 Petr Gewiese 11.03.1993 28 let levá 185 cm 87 kg

46 Roman Polák 28.04.1986 35 let pravá 183 cm 107 kg

58 Guntis Galvinš 25.01.1986 35 let levá 187 cm 98 kg

64 Patrik Koch 08.12.1996 24 let levá 185 cm 84 kg

96 Tomáš Machů 02.03.2003 18 let pravá 192 cm 86 kg

Útočníci

9 Kristian Afanasyev 28.7.1998 23 let pravá 191 cm 87 kg

10 Robert Flick 28.3.1991 30 let levá 188 cm  94 kg

11 Marek Kalus 22.7.1993 28 let levá 188 cm 93 kg

12 Petr Fridrich 29.5.2000 21 let levá 186 cm 88 kg

13 Vladimír Svačina 28.4.1987 34 let pravá 178 cm 85 kg

15 Petr Chlán 2.6.1999 22 let levá 180 cm 83 kg

20 Jan Bernovský 24.3.2001 20 let pravá 183 cm 81 kg

23 Vojtěch Lednický 30.5.2001 20 let pravá 176 cm 77 kg

25 Josef Krejsa 15.2.2003 18 let levá 169 cm 83 kg

27 Rastislav Dej 12.9.1988 33 let levá 179 cm 89 kg

28 Rostislav Marosz 23.2.1991 30 let pravá 180 cm 80 kg

29 Lukáš Krenželok 30.6.1983 38 let levá 187 cm 92 kg

41 Radovan Bondra 27.1.1997 24 let levá 197 cm 99 kg

57 Jan Hruška 20.1.1986 35 let levá 183 cm 92 kg

71 Roberts Bukarts 27.6.1990 31 let pravá 181 cm 82 kg



5

VEDENÍ KLUBU
Majitel: Jaromír Jágr ml.
Sportovní manažer: David Čermák
PR manažer a tiskový mluvčí:  
Bc. Lukáš Jůdl
Manažer marketingu: Ing. Jiří Kalla
Režie a zápasová produkce: Adam Soukup
Sekretářka: Hana Poláčková
Hlavní účetní a personalistka:  
Ing. Klára Tkadlecová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: David Čermák
Asistenti trenér: Jiří Burger, Jeff Paul  
a Jan Kregl
Trenér brankářů a videokouč:  
Radek Jirátko
Kondiční trenér: Michael Obrtel
Vedoucí mužstva: Václav Blažek
Kustod: Jiří Jelínek
Fyzioterapeut: Mgr. Petr Routner
Masér: Vladimír Malý
Lékaři: MUDr. Vladislav Barták, Ph.D., 
MUDr. Petr Fulín

RYTÍŘI KLADNO
Založen: 1924 jako hockeyový odbor SK Kladno

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: ROCKNET Aréna Chomutov (provizorně při rekonstrukci ČEZ STADIONU KLADNO)

Kapacita stadionu: 5 250 (ROCKNET Aréna Chomutov)

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

1 Tomáš Král 29.12.1992 28 let levá 180 cm 80 kg

29 Landon Bow 24.08.1995 26 let levá 195 cm 100 kg

38 David Stahl 18.04.1998 23 let levá 178 cm 75 kg

Obránci

3 Kyle Wood 04.05.1996 25 let pravá 200 cm 107 kg

4 Martin Kehar 28.05.1994 27 let levá 181 cm 87 kg

22 Jakub Suchánek 16.11.1984 36 let levá 192 cm 105 kg

26 Jiří Ticháček 30.01.2003 18 let levá 175 cm 77 kg

30 Jakub Štochl 13.05.2000 21 let pravá 194 cm 92 kg

44 Jake Dotchin 24.03.1994 27 let pravá 191 cm 95 kg

61 Cody Donaghey 10.05.1996 25 let pravá 185 cm 86 kg

63 Marek Baránek 01.03.1995 26 let levá 187 cm 85 kg

Hakon Nilsen 04.02.1998 23 let pravá 187 cm 93 kg

Útočníci

8 Ondřej Machala 11.01.1999 22 let levá 180 cm 81 kg

10 Tomáš Pitule 10.11.1989 31 let levá 190 cm 94 kg

14 Tomáš Plekanec 31.10.1982 38 let levá 179 cm 89 kg

17 Daniel Ciampini 25.11.1990 30 let levá 180 cm 84 kg

19 Jakub Hajný 14.12.1996 24 let levá 189 cm 93 kg

24 Matyáš Filip 14.12.2000 20 let levá 176 cm 75 kg

43 Antonín Melka 14.03.1990 31 let levá 178 cm 80 kg

59 Adam Kubík 21.10.1998 22 let levá 182 cm 75 kg

68 Jaromír Jágr 15.02.1972 49 let levá 191 cm 104 kg

69 Marek Račuk 02.06.1992 29 let levá 193 cm 99 kg

77 Nicolas Hlava 17.05.1994 27 let levá 182 cm 84 kg

79 Danny Kristo 18.06.1990 31 let pravá 183 cm 88 kg

83 Vítězslav Bílek 31.07.1983 38 let levá 180 cm 90 kg

88 Matěj Beran 11.11.1993 27 let levá 190 cm 84 kg



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

Minulou sezonu jsi dohrával v Kladně. Bude mít 
pro tebe páteční souboj s tímto soupeřem nějaký 
speciální náboj?
Spíš asi ne. Ono, kdybych měl cítit nějakou speciální 
rivalitu proti týmu, ve kterém jsem v minulosti hrál, 
tak to bych to tak musel mít pomalu v každém extra-
ligovém zápase (pousměje se). Já už jsem toho vystří-
dal hodně. Ale to Kladno je takové čerstvé, protože 
v březnu jsem tam ještě byl a znám tam hodně kluků. 
Ale pokud jde o motivaci a náboj, tak se snažím být 

maximálně připravený na každého. A hlavně se sou-
středit sám na sebe a nevšímat si, kdo proti nám stojí.

Ve Vítkovicích působíš druhou sezonu, ale tak tro-
chu střídavě. V létě 2020 jsi přišel na zkoušku, pak 
jsi tady hrál do ledna, musel jsi na Kladno, po sezo-
ně 2020/2021 pak z Kladna opět sem. Závěr sezony 
v Kladně přitom byl bojem o postup do extraligy…
Ono to na začátku minulé sezony bylo dané, že 
ve Vítkovicích budu do ledna a pak se vrátím 
na Kladno, abych mu pomohl s návratem do Extraligy. 
S tím jsem měl i podepsanou smlouvu. Mým cílem 
jednoznačně pomoc s postupem do Extraligy byla 
a povedlo se to. Takže vše klaplo, jak mělo.

Rozehrát se v Extralize a pak se přesunout do první 
ligy, bylo to snadné, nebo náročné?
Je to úplně jiná soutěž, ale potom na konci v samot-
ném boji o postup už to bylo hodně o detailech, o zku-
šenostech. Hodně tam udělal Pleky (Tomáš Plekanec, 
pozn. red.), protože se to moc nevyvíjelo ve prospěch 
Kladna, ale nakonec se to zlomilo a udělala se extra-
liga.

Kladno vyhrálo rozhodující zápas na svém ledě, 
doma slavilo postup. Byla tam velká euforie?
Určitě, ale spíš úleva, protože v Kladně se celá sezo-
na podřídila a směřovala k tomu, aby se ten návrat 
do Extraligy povedl. Takže radost a hlavně úleva.

Téhle otázce se těžko vyhneme – co Jaromír Jágr. 
Jaké to je, hrát s ním, vedle něj?
Je tam vidět obrovská zkušenost. To, čím vším on si 
prošel, z něj jednoduše vyjadřuje. A je to obrovská 
osobnost. Je cítit v kabině, že je autorita.

VÍTKOVICE? MOC JSEM SE SEM TĚŠIL
ROSTISLAV MAROSZ
Narodil se v Třinci, je odchovanec Ocelářů, ale svou současnou kariéru spojuje 
a chce dál spojovat s vítkovickým celkem. Útočník Rostislav Marosz je výborný 
technik, umí dát gól. Jeho příchod na zkoušku před rokem ostravskému týmu 
hodně pomohl. Pak si odskočil do Kladna, kterému pomohl s návratem do ex-

traligy, a od jara je zase zpět v moravskoslezské metropoli.



9

Nepociťuje hráč trochu nervozitu, 
když majitel klubu je jeho spoluhrá-
čem a sedí vedle něj v kabině?
Když vedle tebe sedí v kabině, tak je 
tam jako tvůj spoluhráč, ne jako ma-
jitel klubu. A tak se i choval. V kabině 
to fungovalo.

Dá se předpokládat, že už v té 
době jsi měl v hlavě, že se vrátíš 
do Vítkovic?
Přemýšlel jsem o tom, protože ta 
varianta tady byla. Ale samozřej-
mě v době, kdy se hrálo, tak jsem 
se maximálně soustředil jen na svůj 
výkon v dresu Kladna, abych mu po-
mohl. A i ten postup jsem si užil a až 
pak jsem se začal těšit na návrat 
do Vítkovic.

S ohledem na to, že pocházíš z mo-
ravskoslezského regionu byla ta 
radost a to těšení se na návrat 
do Vítkovic asi umocněno, je to tak?
Určitě. Jsem tady doma. Pro mě byly 
Vítkovice priorita. Jsem rád, že to tak dopadlo a dou-
fám, že tady vydržím co nejdýl a hlavně, že se nám 
podaří nějaký úspěch, protože si to ten klub i lidi tady 
zaslouží.

Z tvých slov lze vycítit, že bys tady rád zakot-
vil, že Vítkovice pro tebe nejsou jen jednosezon-
ní štace...
Je to tak. Určitě bych tady chtěl zůstat. Klidně bych 
tady i… no prostě rád bych tady zůstal, dokud to pů-
jde. Vydržet tady, co nejdéle. Nemůžu si tady na nic 
stěžovat.

Jak se ti líbí v prostředí Vítkovic?
Já jsem tady spokojený. Prošel jsem toho dost, 
takže mám možnost porovnávat kabiny, zázemí. 
V Třinci jsem zažil špičkové zázemí, stejně tak třeba 
v Pardubicích, ale Vítkovice jsou na tom úplně stejně. 
Jo tady výborné. Jako hráči máme skvělé podmínky. Já 
osobně nejsem vůbec náročný, prošel jsem si i první 
ligou, Olomoucí, takže když to tak vezmu, tak jsem 
rád, že ve Vítkách máme sauničku a vířivku a kvalitní 
posilovnu a jsem spokojený.

První čtvrtina je programově za vámi. Jak se zatím 
sezona podle tvého názoru vyvíjí?
Je to takové kolísavé. Nahoru – dolů. Začínali jsme 
hodně zápasů venků. Nějaké body se udělaly, ale ta 
hra je… ještě máme na čem pracovat. Doufám, že to 
brzy vypilujeme a s tou týmovou hrou se pak zvedají 
i ti jednotlivci.

Produktivita vás hodně trápí a trápila. Ty sám máš 
bohaté zkušenosti, máš nějaký tip na recept, jak to 
změnit, jak to odšpuntovat?
Já bych se v tom vůbec neutápěl, protože to je to nej-
horší, co člověk může udělat. Jít do zápasu pozitivně, 
do každého střídání s tím, že teď ten gól tam pad-
ne. Nehledat nějaké důvody, proč nepadají, ale jít těm 
gólům naproti. Nelámat si hlavu, naopak ji mít čistou.

Jsi rodák a odchovanec Třince. Je pro tebe alespoň 
derby něčím speciálnějším, zvlášť, když hraješ nyní 
na modro-bílé straně?
Jo, to ano. Tak derby je vždycky velký svátek, ať už pro 
Vítkovice nebo pro Třinec. Znám tam kluky, vyrůstal 
jsem tam. Je to specifický zápas, zvlášť v Ostravě.



10

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%

1 HC Oceláři Třinec 14 8 2 3 1 50:29 31 74

2 HC Dynamo Pardubice 15 8 3 1 3 50:34 31 69

3 Mountfield HK 14 8 2 0 4 40:27 28 67

4 BK Mladá Boleslav 14 8 1 1 4 40:26 27 64

5 HC Sparta Praha 15 6 3 3 3 55:46 27 60

6 HC Škoda Plzeň 14 7 1 2 4 47:41 25 60

7 HC Motor České Budějovice 14 7 0 2 5 43:44 23 55

8 HC Olomouc 12 5 3 0 4 28:24 21 58

9 HC Kometa Brno 14 4 4 1 5 40:42 21 50

10 HC Energie Karlovy Vary 14 5 0 2 7 41:42 17 40

11 HC VERVA Litvínov 14 4 1 2 7 41:45 16 38

12 Bílí Tygři Liberec 14 4 0 4 6 26:39 16 38

13 HC VÍTKOVICE RIDERA 12 3 2 0 7 20:35 13 36

14 Rytíři Kladno 14 1 3 2 8 37:56 11 26

15 PSG Berani Zlín 14 0 1 3 10 24:52 5 12

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z - zápasy, V - výhry, VP - výhry v prodloužení, PP - prohry v prodloužení, P - prohry, Skóre - celkové skóre, B - body, B% - 
procentuální bodový zisk

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs GAA Sv% A PIM SO 

1 Jakub Sedláček HC Olomouc 5 303 6 137 I.19 95.80 0 0 2

2 Jan Růžička BK Mladá Boleslav 5 299 7 117 I.40 94.35 0 0 1

3 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 11 639 18 266 I.69 93.66 0 0 2

4 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 5 299 9 131 I.81 93.57 0 2 0

5 Štěpán Lukeš Mountfield HK 13 785 23 328 I.76 93.45 0 0 3

6 Gašper Krošelj BK Mladá Boleslav 9 549 18 234 I.97 92.86 0 2 1

7 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 11 667 26 327 II.34 92.63 0 4 1

8 Milan Klouček HC Dynamo Pardubice 8 457 18 225 II.36 92.59 1 2 1

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP TOI G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Erik Thorell HC Sparta Praha Ú 15 295:22 7 14 21 10 0 19:41

2 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 15 297:40 9 9 18 7 12 19:51

3 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 14 257:58 8 9 17 4 0 18:26

4 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 14 300:30 6 11 17 4 4 21:28

5 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 14 301:30 8 8 16 9 12 21:32

6 Martins Dzierkals HC Škoda Plzeň Ú 13 262:21 6 10 16 0 10 20:11

7 Erik Hrňa HC Oceláři Třinec Ú 13 167:04 8 7 15 10 6 12:51

8 Robert Říčka HC Dynamo Pardubice Ú 15 251:58 11 3 14 1 22 16:48

9 Ludwig Blomstrand HC Škoda Plzeň Ú 14 240:45 7 7 14 4 2 17:12

10 Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec Ú 14 247:06 6 8 14 10 10 17:39

Legenda: Poř. - pořadí, Jméno - jméno hráče, Poz. - pozice, GP - zápasy, TOI - Čas na ledě, G - góly, A - asistence, P - body, plus/minus - Hodnocení hráče za pozitivní a nega-
tivní účast na ledě, PIM - Trestné minuty, TOI/GP - Průměr času na ledě na zápas

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – zápasy, TOI – čas na ledě, GA – obdržené góly, Svs – počet zákroků, GAA – průměr obdržených gólů, 
Sv% - procentuální úspěšnost zákroku, A – počet asistencí, PIM – trestné minuty, SO – čistá konta

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI



INZERCE

11



INZERCE

12



13

ROZHOVOR

Další ruský legionář ve vítkovickém kádru. Ostravský 
celek se dohodl na spolupráci se sedmadvacetile-
tým obráncem Alexejem Solovjovem. Rodák z Moskvy 
posbíral řadu zkušeností v zámoří, především v univer-
zitní NCAA. V minulé sezoně oblékl dres Avangardu 
Omsk v KHL a právě z organizace Avangardu přichází 
do Vítkovic minimálně do konce této sezony.

„Naskytl se tento hráč a my jsme chtěli i posílit obranu, 
takže jsme se rozhodli jej angažovat. Už s námi absolvo-
val čtvrteční trénink, na kterém jen potvrdil, že má dob-

rou střelu, dobré bruslení. Má zkušenosti jednak z ame-
rických univerzit, taky z KHL. Na tréninku na ledě vypadá 
dobře, máme ho i odskautovaného, dívali jsme se na něj, 
takže věříme, že bude posilou,“ míní o svém novém svě-
řenci trenér Miloš Holaň.

Podaří-li se dotáhnout všechny administrativní náleži-
tosti spojené s přestupem a transferem zahraničního 
hráče, počítají trenéři, že nasadí Solovjova už v pátečním 
domácím utkání s Kladnem.

Trenér Miloš Holaň dále připomíná: „Příchod nové-
ho obránce nic nemění na tom, že nadále sháníme 
útočníky. Především centra, protože nám vypadl Flick. 
Hledáme pořád posilu do ofenzivy, ale zatím se neob-
jevilo nic, co by nás přesvědčilo. Na útok myslíme stále.“

V návaznosti na to, co uvedl kouč, vítkovický klub se do-
hodl na prodloužení angažmá s ruským forvardem 
Kristianem Afanasijevem o jeden měsíc.

VÍTKOVICE ZÍSKALY RUSKÉHO 
LEGIONÁŘE.  
PŘICHÁZÍ ALEXEJ SOLOVJOV
Dobrá obrana je základ. Vítkovičtí přivádí do svých zadních řad ruského legioná-

ře, sedmdvacetiletého rodáka z Moskvy Alexeje Solovjova. Stihnou-li se papíro-

vé oficiality včas, nastoupí už v pátek proti Kladnu.

ALEXEJ SOLOVJOV
Číslo dresu: 42 (později 24)
Post: obránce
Narozen: 8. září 1994 v Moskvě 
Národnost: RUS
Výška: 188 cm 
Váha: 92 kg 
Držení hole: levá
Odchovanec: -
Předchozí kluby: Alliance Bulldogs (USA 18 U, 
2011/2012), Texas Tornado (NAHL, 2012/2013), Lone 
Star Brahmas (NAHL, 2013 – 2015), Bentley Univ. (NCAA, 
2015 – 2019), Atlanta Gladiators (ECHL, 2019/2020), 
Avangard Omsk (KHL, 2020/2021), Metallurg 
Novokuzněck (VHL, 2020/2021), Omskije Krylja (VHL, 
2021/2022), HC VÍTKOVICE RIDERA (od 2021)

První zápas v extralize: -
První zápas ve Vítkovicích: -
Počet zápasů v extralize: 0
Počet zápasů ve Vítkovicích: 0 (včetně Spengler Cupu 
a CHL)
Počet vstřelených branek v extralize: 0
Počet vstřelených branek ve Vítkovicích: 0 (včetně 
Spengler Cupu a CHL)
(údaje k 21. 10. 2021)

Reprezentace: dosud nereprezentoval
Dosavadní úspěchy: -
Draft NHL: nebyl draftován



14

DOHRÁVKA 8. KOLA, 20. ŘÍJNA, OSTRAVAR ARÉNA
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC OCELÁŘI TŘINEC 1:4 (0:1, 1:1, 0:2)
Branky: 30. Chlán (Gewiese, Stehlík) – 20. O. Kovařčík (Adámek, M. Doudera), 24. Kundrátek, 45. Daňo (Kundrátek), 
49. M. Roman (Daňo). Rozhodčí: Šír, Kubičík – Lhotský, Svoboda. Vyloučení: 4:3. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 
5 325. Střely na branku: 24:23

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Plášil, R. Polák, Galvinš, Gewiese, Koch, J. Stehlík, L. Kovář – L. Krenželok, Marosz, 
Svačina – Afanasijev, J. Hruška, Fridrich – R. Bondra, Dej, M. Kalus – Krejsa, Chlán, Bernovský

HC Oceláři Třinec: Mazanec – D. Musil, Kundrátek, M. Doudera, Marinčin, Jaroměřský, Adámek – Daňo, Vrána, Růžička – 
Nestrašil, M. Roman, O. Kovařčík – Šedivý, Marcinko, Hrňa – Hrehorčák, Szturc, Kofroň – Dravecký

První derby sezony nemělo souběhem několika fak-
torů takovou atmosféru, jaká bývá tradiční pro sou-
boj Vítkovic s Třincem. Post-covidová doba, nutnost 
testů, středeční termín, to vše se podepsalo pod to, 
že v OSTRAVAR ARÉNĚ sledovalo bitvu 5 235 diváků.

Domácí fandové byli před utkáním skeptičtí, ale vý-
kon, který předváděli hráči v modrých dresech byl 
v první třetině, lépe řečeno v prvních 40 minutách 
sympatický. Bojovná, urputná hra, Ostravané se rvali 
s favoritem a byli lepší. Herně. Jenže znovu dopláceli 
na téměř nulovou úspěšnost zakončení. Velké šance 
už v první periodě měli Krenželok, Plášil, Bernovský, 
Chlán. Brankář Stezka se poprvé dostal pod tlak až 
v 16. minutě.

Úřadující šampioni však byli trpěliví a měli i štěstí. 
Připraveným štěstí přeje. V čase 19:44 se k odražené-
mu puku dostal Ondřej Kovařčík a Třinec šel do ve-
dení. Gól do šatny zmrazil domácí, nicméně ve dru-
hé třetině to byli oni, kdo ovládal dění na ledě. Opět 
po herní stránce. Střely na bránu ve druhé periodě 
13:2 ve prospěch Vítkovic. Hodně matní Oceláři přes-
to zvýšili už ve 24. minutě Kundrátkem. Dramatizace 
přišla ve 30. minutě, kdy se z dorážky prosadil Petr 
Chlán.

Za stavu 1:2 vypadala situace Vítkovic nadějně. 
Bohužel jeden gól na obrat stačit nemohl. Třinec ude-
řil potřetí ve 45. minutě a bylo prakticky rozhodnuto. 
Bojovnost tentokrát na úkor slabšího výkonu, ale lepší 
produktivity úspěch neslavila. Konečnou podobu dal 
výsledku ve 49. minutě Miloš Roman a Třinec mohl 
po výhře 4:1 oslavit návrat na první místo v tabulce.

TŘINEC NEBYL LEPŠÍ, ALE BYL 
EFEKTIVNĚJŠÍ
Sportovní hantýrkou se říká, že Vítkovice měly Třinec na lopatě, jenže i tak první 
derby dopadlo lépe pro Oceláře. Ostravané znovu ztroskotali na koncovce.



15

Petře, jaké podle tebe bylo utkání s Třincem? 
Já si myslím, že od začátku jsme hráli, co jsme chtěli 
a byli jsme lepším týmem. Bohužel Třinec měl dneska 
štěstí a vytěžil z minima maximum, a proto to dopad-
lo, jak to dopadlo. 

Jedna branka za zápas je málo, kde to podle tebe 
vázne? 
Já si myslím, že delší dobu s tím máme problém, musíme 
se asi více tlačit do brány, ale myslím si, že přijde ještě 
pár zápasů, prolomíme to a těch gólů bude padat více.

Jak ses vlastně z Čech dostal až do Vítkovic? Zkus 
svou cestu fanouškům přiblížit. 
Pocházím z Teplic. Moje cesta vedla přes Chomutov, 
odkud si mě vytáhli do Prostějova do první ligy a do-
stal jsem šanci tady ve Vítkovicích, za což jsem rád. 
Moc jim děkuju, snažím se plnit, co po mě chce trenér 
a jdu si za svým.

Jaké jsou tedy tvé úkoly na ledě? 
Myslím si, že jsme mladá lajna, chceme hrát tvrdě, dů-
razně a trochu oživit zkušenější hráče a myslím si, že 
tomu týmu máme taky jak pomoct a co dát.

V derby ses poprvé trefil v dresu Vítkovic. Byl to 
první gól po opravdu první velké šanci, nebo jsi už 
v minulosti měl nějaké větší příležitosti, které ale 
zůstaly nevyužity? 
Já si myslím, že jsem se docela trápil těch 10 nebo 11 
zápasů, že kluci mi tam připravovali šance a jsem rád, 
že to ze mě spadlo a že jsem to prolomil a doufám, že 
budu moct přispět touhle stránkou týmu i dál.

Jaká byla tedy tvá první gólová situace ve vítkovic-
kých barvách? 

Beci si to tam nahráli mezi sebou, byla clona před 
brankou, odrazilo se to a já jsem měl v podstatě jed-
noduchou práci to jenom zamést mezi betony a mohli 
jsme se radovat. Jsem rád, že jsme snížili na 1:2, ale bo-
hužel jsme to nedotáhli do vítězného konce.

VYTĚŽILI Z MINIMA MAXIMUM, 
MRZÍ PO DERBY PETRA CHLÁNA
Vítkovická čtvrtá formace složená z mladíků Bernovského, Chlána a Krejsy hýří 
aktivitou. Svou dravostí a pohybem dělá pravidelně problémy obranám soupeřů. 
V derby s Třincem k tomu přidala i nadstavbu v podobě branky Petra Chlána. 
Premiérový střelec v ostravském dresu si ale moc radosti neužil, jediný gól ne-

mohl na bodový zisk stačit.



16

JUNIOŘI NEDALI POSLEDNÍMU MOTORU 
ŠANCI
Dohrávku zářijového kola absolvovali junioři Vítkovic 
v úterý. V boji proti posledním Českým Budějovicím 
jim na soupisce nechyběl ani obránce Tomáš 
Machů, který od začátku sezony pravidelně nastupu-
je v A-mužstvu. Motor přijel do Ostravy zkusit štěstí 
a poprat se o svou první tříbodovou výhru v sezoně, 
ale nepodařilo se mu to.

Modro-bílí, kteří o víkendu padli na ledě Komety, byli 
v domácím prostředí lepší a i když úvod byl dost vy-
rovnaný, kvalita výběru trenérů Pavla Trnky a Romana 
Ryšánka nakonec převážila a vítkovičtí junioři zapsali 
výhru 5:2.

I díky tomuto úspěchu začínají dohánět manko z úvo-
du sezony, kdy dva týdny byli nuceni stát a čekat 
na soupeře. Po devíti zápasech mají na kon-
tě 19 bodů a drží osmou příčku. K dobru 
oproti ostatním mají v průměru dva zápasy.

Třetí říjnový víkend hrají junioři Vítkovic 
opět doma. V pátek 22. října hostí 
v Multifunkční hale od 17 hodin Slavii Praha, 
v sobotu 23. října vyzvou znovu v MFH 
Duklu Jihlava, úvodní buly bude vhozeno 
ve 13 hodin.

DOROST SE VRÁTIL 
NA VÍTĚZNOU VLNU
Jednou to přijít muselo – dorostenci 
Vítkovic po osmi vítězstvích v řadě mu-
seli skousnout porážku. Minulou sobotu 
ve Zlíně padli těsně 3:4. Byl to vyrovnaný 
zápas s mocným finišem modro-bílých, 
který ale nakonec úspěch neslavil. Do sta-
tistik se zápas zapsal hlavně hromadnou 

šarvátkou po třetí siréně, kdy provokace domácích 
vygradovaly natolik, že se do sebe obě střídačky pus-
tily a rozhodčí po skončení zápasu rozdali 178 trest-
ných minut.

První neúspěch však svěřenci trenérů Darka 
Stránského a Jana Vavrečky hned při první příleži-
tosti odčinili. V úterý na ledě Havířova si šli od za-
čátku za svým a i když se domácí AZet snažil držet 
krok, Ostravané byli lepší a produktivnější a zaslou-
ženě zvítězili 4:1. Nejen, že se tím vrátili na čelo ta-
bulky skupiny východ, ale dohrávkou srovnali počet 
zápasů s druhým Třincem a rozdíl mezi rivaly je nyní 
tříbodový.

Další program vítkovického dorostu je následující – 
ve čtvrtek 21. října doma od 16:00 se Vsetínem, v so-
botu 23. října v Olomouci.

DOROST PO NEÚSPĚCHU ZPĚT 
NA VÍTĚZNÉ VLNĚ. SLAVÍ I JUNIOŘI
Dorostenci Vítkovic se prvním sezonním nezdaru ve Zlíně oklepali a v úterní do-

hrávce zvítězili na ledě Havířova. Po přerušení vítězné šňůry se radovali i junioři, 
kteří v Ostravě přehráli poslední Motor.



VÍTKY 
ENERGY
DRINK

V PRODEJI
� v oficiálním 

fanshopu 
HC VÍTKOVICE 
RIDERA

• v prodejně 
hokejových 
potřeb Hockey 
Pro Shop 
u Ostravar arény

INZERCE

17

PO ZÁPASE NA SPARTĚ



INZERCE

18

Moje energie 

pomáhá tam, 

kde si vyberu 
Stáhněte si zdarma  ku 

a pomáhejte také.

#pomahejpohybem

Petra Kvitová

profesionální tenistka,

dvojnásobná 

wimbledonská vítězka

Kolbenova 859/15, 190 00 Praha 9 - Vysočany, Koterovská 170, 326 00 Plzeň - Slovany
Krmelínská 762/11, 720 00 Ostrava Hrabová, Studentská 325, 360 07 Karlovy Vary - Doubí
www.autobond.cz | info@autobond.cz

Kia Sportage. 
Black Edition.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 5,8−9,2 l/100 km 151−209 g/km. Reprezentativní příklad financování Sportage Comfort 1,6 GDI GPF s programem 
Kia s 0% navýšením; pořizovací cena 519 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 259 990 Kč, akontace 50 % (259 990 Kč); pevná úroková sazba 0,00 % p.a., RPSN 15,45 % p.a.; měsíční 
(1.-24.) splátka úvěru 10 832 Kč, měsíční splátka pojištění HAV 1 135 Kč, POV 400 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 3 640 Kč; délka úvěru 24 měsíců. Celková částka 
k uhrazení (jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 303 448 Kč, pojištění sjednáno u pojišťovny UNIQA. Nabídka je určena pro individuální zákazníky − spotřebitele 
na nákup jednoho vozu. Pro fyzické osoby podnikající i nepodnikající a právnické osoby akontace možná od 0 %. Podmínky pro firmy a podnikatele žádejte u autorizovaných 
dealerů Kia. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com. Nabídka platí do 31. 10. 2021.

0% úrok



19

PO ZÁPASE S TŘINCEM



ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

20

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 10.09. 1 KLADNO 1:2

ne 12.09. 2 KARLOVY VARY 4:1

pá 17.09. 4 ZLÍN 3:6

pá 24.09. 7 MLADÁ BOLESLAV 4:1

út 28.09. 9 SPARTA 3:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
ne 03.10. 11 BRNO 1:2

pá 08.10. 12 LITVÍNOV 1:4

ne 10.10. 13 ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:2p

st 13.10. 5 PARDUBICE 6:0

pá 15.10. 14 HRADEC KRÁLOVÉ 4:2

ne 17.10. 15 LIBEREC 1:0p

st 20.10. 8 TŘINEC 1:4

pá 22.10. 16 KLADNO
ne 24.10. 17 KARLOVY VARY
pá 29.10. 19 ZLÍN

ne 31.10. 20 PARDUBICE

ZÁŘÍ 2021

ŘÍJEN 2021

LISTOPAD 2021

PROSINEC 2021

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 02.11. 21 OLOMOUC
pá 05.11. 22 MLADÁ BOLESLAV
ne 07.11. 23 TŘINEC
st 17.11. 10 PLZEŇ
pá 19.11. 24 SPARTA

ne 21.11. 25 PLZEŇ
st 24.11. 6 OLOMOUC
pá 26.11. 26 BRNO

ne 28.11. 27 LITVÍNOV
út 30.11. 28 ČESKÉ BUDĚJOVICE

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 03.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ
ne 05.12. 30 LIBEREC
st 08.12. 53 TŘINEC
pá 10.12. 31 KLADNO
ne 12.12. 32 KARLOVY VARY
čt 23.12. 34 ZLÍN

ne 26.12. 35 PARDUBICE
út 28.12. 36 OLOMOUC
čt 30.12. 37 MLADÁ BOLESLAV

LEDEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 04.01. 38 TŘINEC
pá 07.01. 39 SPARTA

ne 09.01. 40 PLZEŇ
pá 14.01. 41 BRNO

ne 16.01. 42 LITVÍNOV
út 18.01. 43 ČESKÉ BUDĚJOVICE
pá 21.01. 44 HRADEC KRÁLOVÉ
ne 23.01. 45 LIBEREC
st 26.01. 47 KARLOVY VARY
pá 28.01. 46 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.02. 49 ZLÍN

ne 06.02. 50 PARDUBICE
pá 11.02. 51 OLOMOUC
ne 13.02. 52 MLADÁ BOLESLAV
ne 20.02. 54 SPARTA

út 22.02. 55 PLZEŇ
pá 25.02. 56 BRNO

ne 27.02. 57 LITVÍNOV

ÚNOR 2022

BŘEZEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.03. 58 ČESKÉ BUDĚJOVICE
ne 06.03. 59 HRADEC KRÁLOVÉ
út 08.03. 60 LIBEREC

Předkolo: 11.03. – 17.03.
Čtvrtfinále: 19.03. – 01.04.  
Semifinále: 03.04. – 15.04. 
Finále: 18.04. – 30.04. 

PLAY OFF 2022

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

Partneři Tipsport extraligy 2021/2022

marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!


